
4b
3f

4e
73

74
18

f1
bf

ef
38

df
8c

08
83

e3
b5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

4b
3f

4e
73

74
18

f1
bf

ef
38

df
8c

08
83

e3
b5

CSV: 4b3f4e737418f1bfef38df8c0883e3b5 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSE RAMON BELTRÁN BLÁZQUEZ Secretario de la Comisión de Selección 22/02/2022 13:53:00

CONCURSO PUBLICO 
CONTRATACION TEMPORAL 
PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 

Nº PROCEDIMIENTO PUI/2022-12 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 1 

 

CATEGORÍA N4 - Investigador Novel F. CONVOCATORIA 3-02-2022 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y COMUNICACIONES 

CENTRO ESCUELA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

 

 
ANEXO I 

 
La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada el 21 de febrero 

de 2022 en Zaragoza, establece los siguientes criterios para resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de 

método de cuantificación para los miembros de esta comisión. 

 

CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 
 

Apartado 1 – Formación Académica: hasta 30 puntos  

‐ Grado en Ingeniería de Tecnologías Industriales  (5 puntos) 
‐ Máster en Ingeniería Industrial  (10 puntos) 
‐ Expediente académico (hasta 5 puntos) 
- Realización de cursos de Machine Learning (hasta 10 puntos) 

 

Apartado 2 – Desarrollo en proyectos: hasta 30 puntos  

‐ Trabajo de Fin de Grado / Fin de Máster en el ámbito de la composición automática, detección automática de partituras.  

Apartado 3 – Experiencia: hasta 40 puntos  

‐  Participación en proyectos de composición automática y extracción automática de partituras. (15 puntos) 
‐  Conocimientos de machine learning, deep learning, redes neuronales. (10 puntos) 
‐  Programación en python, Google Colaboratory, repositorio GitHub. Keras, TensorFlow, PyTorch. (15 puntos) 

 
 
 
 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la 

convocatoria. 

 

En ZARAGOZA, a 21 de FEBRERO de 2022 

 

 
El Secretario 

 

 

 

Fdo.: José Ramón Beltrán Blázquez 
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